№124

14.08.2023г

Председателю Верховного Суда РК

Мергалиеву А.А.

Уважаемый Асламбек Амангельдинович!

От имени ТОО "AGAIYN GROUP" выражаю свою благодарность:

 Судье специализированного межрайонного экономического суда

Атырауской области Балмухановой А.Р.-

за проявленное ею высокого уровня профессионализма, за то, что была

в достаточной мере беспристрастной и объективной в своих суждениях при

рассмотрения гражданского дела между истцом – НАО «Атырауский

университет имени Халела Досмухамедова» и ответчиком - ТОО "AGAIYN

GROUP".

Особенностью судьи специализированного межрайонного

экономического суда Атырауской области Балмухановой А.Р., при

вынесения решения, являлось недопущение нарушения прав и свобод

предпринимателя, недобросовестности со стороны истца.

Этими примерами судья Балмуханова А.Р. доказывает, что реформы

Верховного Суда Республики Казахстан существуют не только на бумаге, а

еще в реали и на деле.

Благодаря таким судьям, как  Балмуханова А.Р. повышается авторитет

и высокое доверие ко всей судебной системе.

С уважением,

Представитель

ТОО "AGAIYN GROUP"

магистр юридических наук

Есбосын Асан Балғабайұлы